
Российская Федерацг 
Свердловская облает 

Глава муниципального обр; зования 
Байкаловского сельского ш селения

ПОСТАНОВЛЕНИ11

от 21.10.2020 № 3 4 6  п

с. Байкалово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Байкаловского сельского поселения за

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного 
Положением о бюджетном процессе в муниципал! 
сельского поселения, утвержденного решением Думы 
Байкаловского сельского поселения от 27.12.2013 № 
решениями от 30.12.2014 №  84, от 27.11.2015 № 71, а 
№ 38, от 28.09.2017 № 8, от 30.11.2017 № 19, от 26.09

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюдже 
Байкаловского сельского поселения за 9 месяцев 202

- по доходам в сумме 119 303,6 тыс. рубле!
- по расходам в сумме 99 365,7 тыс. рубле
- с превышением доходов над расхо, 

(профицит) в сумме 19 937,9 тыс. рублей (приложен
2. Направить отчет об исполнении бюдже 

Байкаловского сельского поселения за 9 месяцев 2 
образования Байкаловского сельского поселения 
муниципального образования Байкаловский муницип

3. Опубликовать в газете «Информационный в 
поселения» и разместить на официальном сайте www

4. Контроль за исполнением настоящего поста

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

iirzac**-

муниципального образования 
9 месяцев 2020 года

Кодекса Российской Федерации, 
ном образовании Байкаловского 

муниципального образования 
36 (с изменениями, внесенными 
т 26.05.2016 №  29, от 29.07.2016 
2019 №  136)

муниципального образования 
года:
(приложение 1);
(приложение 2);
1ми муниципального бюджета 
: 3).
а муниципального образования 
20 года Думе муниципального 

Контрольно-счетному органу 
шьный район.
гстник Байкаловского сельского 
bsposelenie.ru.

новления оставляю за собой.

Д.В. Лыжин



П рилож ение!

к постановлению  А дм инистрации м униципального 
образования Б айкаловского  сельского  поселения 

о т  "21" октября 2020 года №  346-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения водоходам за 9 месяцев 2020 года

Но
мер

стро
ки

Код

L . . | .. И ‘ .. а

( ' ' V - ;#| '■ "  

L ,

Наименование группы, подг 
или элемент

Т  " Г
>уппы, статьи, 1

а доходов|

' !  1

одстатьи Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2020 год с 

учетом 
изменений, 

тыс. руб.

Исполнение на 
01.10.2020года

в тыс. руб.
в про
центах

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 33 378,8 22 759,4 68,2
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 990,0 2 724,4 68,3
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 990,0 2 724,4 68,3

4 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЬ 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС 
ФЕДЕРАЦИИ

.УСЛУГИ),
СИЙСКОЙ 15 644,0 10 761,0 68,8

5 000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 15 644,0 10 761,0 68,8

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 795,0 1 458,0 81,2

7 000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением j 
системы налогообложения

прощенной
1 770,0 1 286,4 72,7

8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25,0 171,6 686,4
9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 200,0 6 475,6 63,5

10 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

2 800,0 520,8 18,6

11 000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

5 500,0 5 548,3 100,9

12 000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 900,0 406,5 21,4

13 000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 640,1 1 145,0 69,8

14 000 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 506,4 423,1 83,6

15 000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 133,7 721,9 63,7

16
000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
4 0,0 42,5 “

17
000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений
сельских 0,0 42,5

18 000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
20,0 90,6 453,0

19 000 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

20,0 90,6 453,0

20 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 89,7 62,3 69,5

21 000 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

89,7 61,3 68,3



22 ООО 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий(нгграфов), пос 
счет погашения задолженности, образовавшейся 
2020 года, подлежащие зачислению 
муниципального образования по 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджет 
послененй за исключением доходов, напра 
формирование муниципального дорожного фог 
иных платежей в случае принятия решения 
органом муниципального образования о разде 
задолженности)

упающие в 
до 1 января 

бюджет 
ормативам 
в сельских 
ляемых на 
да, а также 
синансовым 
ьном учете

0,0 1,0

23 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 140 269,9 96 544,2 6 8 ,8

24 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДРУГИХ
ИСТЕМЫ 142 257,7 98 532,0 69,3

25 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗИСТЕМЫ
9 109,3 6 839,0 75,1

26 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на bi 

бюджетной обеспеченности из бюджетов мун 
районов

равнивание
щипальных 9 109,3 6 839,0 75,1

27 000 2 02 20000 00 0000 150
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБ1С 
СУБСИДИИ)

ЗИСТЕМЫ
ЦЖЕТНЫЕ 53 240,8 32 010,9 60,1

28 000 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
мероприятий по переселению граждан из 
жилищного фонда, в том числе переселению 
аварийного жилищного фонда с учетом нео 
развития малоэтажного жилищного строительс 
средств, поступивших от государственной ко 
Фонда содействия реформированию 
коммунального хозяйства

беспечение 
аварийного 
■раждап из
СХОДИМОСТИ

ва, за счет 
шорации - 
жилищно-

37 649,6 22 358,0 59,4

29 000 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
мероприятий по переселению граждан из 
жилищного фонда, в том числе переселению 
аварийного жилищного фонда с учетом нео 
развития малоэтажного жилищного строительс 
средств бюджетов

беспечение 
аварийного 
раждан из 
сходимости 
ва, за счет

2 634,6 1 564,6 59,4

30 000 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
отрасли культуры

поддержку
175,2 175,2 100,0

31 000 2 02 27576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских посел 
софинансирование капитальных вложений 
государственной (муниципальной) собственное! 
обеспечения комплексного развития 
территорий<1>

ний на 
объекты 

1 в рамках 
сельских

9 926,0 6 207,0 62,5

32 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений :2> 2 855,4 1 706,1 59,7

33 000 2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

:и с т е м ы
540,0 358,5 66,4

34 000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских посел 
осуществление первичного воинского учета нат< 
где отсутствуют военные комиссариаты

ний на 
эриториях, 537,6 356,1 66,2

35 0002 02 35120 100000 150

Субвенции бюджетам сельских посел 
осуществление полномочий по составлению ( 
списков кандидатов в присяжные заседатели ф 
судов общей юрисдикции в Российской Федерац

ний на 
зменению) 
деральных 
и

2,4 2,4 100,0

36 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 79 367,6 59 323,6 74,7

37 000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
сельских поселений из бюджетов муниципалы! 
на осуществление части полномочий по решени 
местного значения в соответствии с заю 
соглашениями <3>

бюджетам 
х районов 
> вопросов 
оченными

513,3 285,9 55,7

38 000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе 
бюджетам сельских поселений <4>

едаваемые
78 854,3 59 037,7 74,9

39 ООО 2 18 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ <Е 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ В 
БЮ ДЖЕТАМИ БЮ ДЖ ЕТНОЙ С 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫ Х ТРАНСФЕРТОВ, ИIV 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ ЛЫ Х ЛЕ Г

1СТЕМЫ 
ЭЗВРАТА 
1СТЕМЫ 
1ЦИЯМИ 
1 ИНЫХ 
ЕЮЩИХ

64,6 64,6 100,0

40 000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возвраз 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных тр 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
муниципальных районов

а остатков 
шефертов, 
бюджетов

64,6 64,6 100,0



41 ООО 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБЙ 
ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫ Х ТРАН 
ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, I 
Л ЕТ

5НЦИИ И 
1ФЕРТОВ, 
РОШЛЫХ

-2 052,4 -2 052,4 100,0

42 000 2 19 35120 10 0000 150

Возврат остатков субвенций на осу 
полномочий по составлению (изменению 
кандидатов в присяжные заседатели федерал 
общей юрисдикции в Российской Федерации i 
сельских поселений

цествление 
списков 

ных судов 
бюджетов

-1,3 -1,3 100,0

43 000 2 19 60010 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

и иных 
•азначение, -2 051,1 -2 051,1 100,0

44 ИТОГО ДОХОДОВ: 173 648,7 119 303,6 68,7

<1> По данной строке указаны:
Субсидии бюджетам сельских поселений на газоснабжение жилых домов по улицам 1 
Победы. Механизаторов. Цельева в с.Байкалово Свердловской области___________

:хническая,
9 926,0 6 207,0________ 62,5

<2> По данной строке указаны:
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на комплектование книжй 
муниципальных библиотек сельских поселений в рамках муниципальной программы 
экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года

IX фондов 
оциапьно-

59,0 59,0_______ 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на разработку, оформление 
изменений в документацию по планировке территории, в документы терри 
планирования и градостроительного зонирования в рамках муниципальной 
"Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2Q

внесение 
ориального 
программы 
4 года 869,0 0.0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку и развитие у периально- 
технической базы учреждений культуры сельских поселений в рамках муг щипальной 
программы "Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальны: район" до 
2024 года 1 490,1_______ 1 490,1_______ 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на информатизацию муниципальны!! библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов, приобретение компьютерного обо[ /дования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиг ■ек к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи асширения 
информационных технологий и оцифровки_____________________________________ 157,0_________157.0_______ 100.0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство дорог вблизи обра эвательных 
организаций в рамках муниципальной программы "Социально-экономическое рг витие МО 
Байкаловский муниципальный район" до 2024 года______________________________ 280.3 0,0 0,0

<3> По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполи 
полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог общего 
межмуниципального значения в рамках муниципальной программы "Социально-эк) 
развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года_________________

ние части 
ользования 
юмическое

159,0_________107,3________ 67.5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на испол^ 
полномочий муниципального района на осуществление мероприятий межпос 
характера в сфере культуры в рамках муниципальной программы "Социально-экс 
развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года_________________

ние части 
ленческого 
юмическое

178.6_________178.6 100.0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполн 
полномочий муниципального района по подготовке земельных участков пс 
индивидуального жилищного строительства в рамках муниципальной программы 
экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район" до 2024 года

ние части 
1 объекты 
оциально-

175,7 0,0 0,0

<4> По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты на осуществление госполномочия по определен 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право! 
предусмотренных Законом Свердловской области_______________________________

[Ю перечня 
фушениях,

0,2 0,0 0.0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового феспечения 
расходных полномочий 78 672.9 59 023,0 75,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на возмещен! 
управляющих организаций на приобретение дезинфицирующих средств

I расходов
14,7 14,7 100,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на на приобретет : устройств 
(средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организац й в сфере 
культуры в целях профилактики и устранения последствий распространи |ия новой 
коронавирусной инфекции____________________________________________________ 166,5 0,0 0,0



П рилож ение 2

к постановлению  А дм инистрации м униципального 
образования Б айкаловского  сельского  поселения 

о т  "21" октября 2020 года №  346-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Байка невского сельского поселения но
расходам за 9 месяцев 2020 года

Н о 
м ер

с тр о 
ки

К од
р а з

д ел а ,
под
р а з 
д ел а

К од
ц ел ево й
с т а т ь и

Код
в и 
д а

р ас
хо
д ов

Н а и м е н о в а н и е  р а зд е л а , п о д р азд ел а , ц ел ев о й  с т а т ь и  ш  
р асходов

н ви д а У тв е р ж д е н н ы е  
б ю д ж етн ы е  

н а зн а ч е н и я  на

И сп о л н ен и е  на 
01 .10 .2020 года

2020 го д  с 
у чето м  

и зм ен ен и й , 
т ы с . руб.

в  т ы с . руб.
В

п р о ц ен тах

1 2 3 4 5 i 6 7 8

1 0100 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 18756,6 12592,2 67,1

2 0102 Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  в ы с ш е го  д о л ж н о стн о г о  л и ц а  субъекп 
Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

а 1143,8 816,3 71,4

3 0102 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 1143,8 816,3 71,4

4 0102 5000021510 Глава м униципального образования Б айкаловского сельског 
поселения

0 1143,8 816,3 71,4

5 0102 5000021510
Г- -4 ! А

120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (мунициш  
органов L

льны х) 1143,8 816,3 71,4

6 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) орга нов 879,4 629,0 71,5

7 129 Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на выг 
денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  государ 
(м униципальны х) органов

1аты
ственны х

264,4 187,3 70,8

8 0103 Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы  
о р га н о в  го с у д а р с тв ен н о й  в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  ор 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

)

ан о в
581,3 381,6 65,6

9 0103 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 581,3 381,6 65,6

10 0103 5000021500 О беспечение д еятельности  м униципальны х органов (центр; 
аппарат)

д ьн ы й 581,3 381,6 65,6

11 0103 5000021500 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (мунициш  
органов

льны х) 547,9 375,7 68,6

12 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) орга нов 406,4 287,3 70,7

13 123 И ны е вы платы , за  исклю чением  ф онда оплаты  труда госуда 
(м униципальны х) органов, лицам , привлекаем ы м  согласно 
законодательству для вы полнения отдельны х полномочий

ю твенных 20,0 5,9 29,5

14 129 В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вып 
денеж ного содерж ания и ины е вы платы  работникам  государ 
(муниципальны х) органов

ia i i.i
ственны х

121,5 82,5 67,9

15 240 Иные закупки  товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) услуг

33,4 5,9 17,7

16 242 Закупка товаров, работ, услуг в сф ере информ ационно
ком м уникационны х технологий

15,7 5,9 37,6

17 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,7 0,0 0,0

18 0104 Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац  
в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  го су д ар ств ен н о й  в л а ст  
с у б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , м ес т н ы х  а д м и н и с т р а 1

in ,
и
И Й

13367,3 8742,0 65,4

19 0104 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз! 
Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 13263,7 8643,4 65,2

20 0104 05Ф 0000000 П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о  
п р о г р а м м ы  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е ск о е  р а зв и т и е  Б а й к а л  
с ел ь ск о го  п о селен и я»

о в ско го
13263,7 8643,4 65,2

21 0104 05Ф 0121000 О беспечение деятельности  м униципальны х органов (центра 
аппарат)

1ЬН Ы Й 12870,7 8315,4 64,6

22 0104 05Ф 0121000 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (мунициш  
органов

льны х) 10533,8 6960,3 66,1

23 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) орга зов 8056,4 5367,2 66,6

24 122 И ны е вы платы  персоналу государственны х (муниципальны х 
органов, за исклю чением  ф онда оплаты  труда

) 72,4 1,6 2,2

25 129 В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вып 
ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  государ 
(муниципальны х) органов

1 аты
ственных

2405,0 1591,5 66,2

26 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) услуг

2191,9 1210,1 55,2

27 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информ ационно
ком м уникационны х технологий

809,2 458,8 56,7

28 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 1382,7 751,3 54,3
29 831 И сполнение судебны х актов Р оссийской Ф едераци и м ировь 

соглаш ений по возм ещ ению  причиненного вреда
X 145,0 145,0 100,0

30 0104 05Ф 01Э 1010 П ередача части организационны х полномочий исполнитель 
органов м естного  самоуправления сельских поселений по вс 
архитектуры  и градостроительства

ных
просам

393,0 328,0 83,5

31 0104 05Ф 01Э 1010 540 И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 393,0 328,0 83,5

32 0104 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 103,6 98,6 95,2

33 0104 5000021900 Ш трафы , налож енны е на д ействие или бездействие органов 
самоуправления

местного 103,6 98,6 95,2

34 0104 5000021900 853 У плата ины х платеж ей 103,6 98,6 95.2

35 0105 С у д еб н ая  си стем а 2,4 100,0

36 0105 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и ______  - § й 100,0

37 0105 5000051200 О сущ ествление государственны х полномочий по составлен! 
еж егодном у изм енению  и д ополнению  сисков и запасны х сг 
кандидатов в присяж ны е заседатели  федеральны х судов обц 
ю рисдикции

ю,
исков
ей

2,4 2,4 100,0

38 0105 5000051200 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 2,4 - 100,0

39 0106 О б есп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н с о во г о  (ф и н ан сово- 
б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

1897,6 1423,3 75,0



40 0106 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 
Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

I итие 946,9 710,2 75,0

41 0106 05Ф 0000000 П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ы ! 
п р о г р а м м ы  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е ск о е  р а зв и т и е  Байк;! 
с ел ь ск о го  п о селен и я »

>
j о в ско го

946,9 710,2 75,0

42 0106

'■JjK

05Ф 01П 1010

•„  ■ Г у , ; \"}

П ередача полномочий исполнительны х органов местного 
сам оуправления сельских поселений по составлению , испо 
контролю  за исполнением  бю дж етов, составлению  отчетов 
исполнении  бю дж етов

1

с

!ению  и
5

946,9 710,2 75,0

43 0106 05Ф 01П 1010 540 Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 946,9 710,2 75,0

44 0106 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 950,7 713,1 75,0

45 0106 50000П 1010 П ередача полномочий представительны х органов местного 
самоуправления сельских поселений по осущ ествлению  
м униципального внеш него  ф инансового контроля

724,1 543,1 75,0

46 0106 50000П 1010 540 Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 724,1 543,1 75,0

47 0106 50000П 1020 П ередача полномочий исполнительны х органов м естного 
самоуправления сельских поселений по осущ ествлению  
м униципального внутреннего ф инансового контроля

226,6 170,0 75,0

48 0106 50000П 1020 540 И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 226,6 170,0 75,0

49 0111 Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 124,3 0,0 0,0

50 0111 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 124,3 0,0 0,0

51 0111 5000020700 Резервны е фонды  исполнительны х органов местного само> I равления 124,3 0,0 0,0

52 0111 5000020700 870 Р езервны е средства 124,3 11 0,0

53 0113 Д р у ги е  о б щ ег о су д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 1639,9 1226,6 74,8

54 0113 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое ра, 
Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

I итие 1635,4 1222,1 74,7

55 0113 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н н  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р аз 
Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я "

я

о гания
28,4 28,4 100,0

56 0113 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж ан 
имущ ества в безвозмездном  пользовании

и
11э

28,4 28,4 100,0

57 0113 0530320160 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 27,9 27,9 100,0
58 853 У плата ины х платеж ей 0,5 0,5 100,0
59 0113 0590000000 П о д п р о гр а м м а  « О с у щ еств л ен и е  м е р о п р и я т и й  с о ц и ал ь н  

п о л и т и к и  Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ск о го  п о селен и я»
О к 1606,8 1193,7 74,3

60 0113 0590229030 П енсионное обеспечение м униципальны х служ ащ их 1606,8 1193,7 74,3
61 0113 0590229030 321 П особия, ком пенсации и ины е социальны е вы платы  граж д 

кроме публичны х норм ативны х обязательств
11 ам, 1606,8 1193,7 74,3

62 0113 05Ф 0000000 П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  р е а л и за ц и и  м у н н ц и п а л ы ю  
п р о г р а м м ы  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е ск о е  р а зв и т и е  Байка.! 
с ел ь ск о го  п о селен и я »

о в ско го
0,2 0,0 0,0

63 0113 0 5 Ф 0 1 4 1 100 О сущ ествление государственного полномочия СвердловскЫ  
по определению  перечня долж н остны х лиц , уполномоченны  
составлять протоколы  об адм инистративны х п равонаруш еш  
предусм отренны х законом  Свердловской области

области
с
их .

0,2 0,0 0,0

64 0113 0 5 Ф 0 1 4 1 100 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 0,2 0,0 0,0
65 0113 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 4,5 4,5 100,0
66 0113 5000021100 Д олевое участие м униципального образования в Ассоциаь 

м униципальны х образований Свердловской области»
н и  «С овет 4,5 4,5 100,0

67 0113 5000021100 853 У плата ины х платеж ей 4,5 4.5 100,0
68 0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 537,6 339,7 63,2
69 0203 М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го то в к а 537,6 339,7 63,2
70 0203 5000000000 Н епрограм мны е направления деятельности 537,6 339,7 63,2
71 0203 5000051180 О сущ ествление государсьвенны х полномочий Российской 

по первичному воинском у учету на территориях, на которь 
отсутствую т военны е комиссариат!»!

I

X

едерации 537,6 339,7 63,2

72 0203 5000051180 120 Расходы  на вы платы  персоналу государственны х (муницип 
органов

а 1ЬНЫХ) 474,5 339,7 71,6

73 121 Ф онд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) орга юв 366,4 261,8 71,5
74 129 В зносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы п  

ден еж н ого  содерж ания и ины е вы платы  работникам  государ 
(м униципальны х) органов

[аты
ггвенных

108,1 77,9 72,1

75 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф орм ационно
ком м уникационны х технологий

63,1 0,0 0,0

76 0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т >

380,1 228,5 60,1

77 0310 О б есп еч ен и е  п о ж ар н о й  б езо п асн о ст и 380,1 228,5 60,1
78 0310 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 

Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы
в ггие 380,1 228,5 60,1

79 0310 0510000000 П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  б езо п асн о ст и  ж н зн е д е яте л ь  
н ас ел е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Б а й к а л о в с к о г о  се л ь с к о го  посел

зостн
ен н я"

325,1 228,5 70,3

80 0310 0510122010 У становка и обслуж ивание водозаборны х колодцев, устройс 
обустройство пож арны х водоемов, противопож арная пропаг 
опахивание населенны х пунктов

гво и 
нда,

325,1 228,5 70,3

81 0310 0510122010 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 325,1 228,5 70,3

82 0314 0510000000 П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  б езо п асн о ст и  ж н зн е д е ят е л ь  
н а с ел е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  посол

зости
ен н я"

55,0 0,0 0,0

83 0314 0510222140 У становка и обслуж ивание систем ы  видеонаблю дения на 
общ ественны х территориях

55,0 0,0 0,0

84 0314 0510222140 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 55,0 0,0 0,0

85 0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 24476,4 15732,8 64,3

86 0406 В одное х о зяй ств о 582,5 277,0 47,6

87 0406 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

в ггие 582,5 277,0 47,6

88 0406 0510000000 П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  б езо п асн о ст и  ж н зн е д е ят е л ь  
н а с ел е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  посел

IOCTH

;н п я "
582,5 277,0 47,6

89 0406 0510323040 Р азработка декларации  безопасности Б айкаловского гидроуз ia 247,6 0,0 0,0

90 0406 0510323040 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 247,6 0,0 0,0

91 0406 0510323050 П ротивопаводковы е м ероприятия, страхование граж данской 
ответственности  за причинение вреда при аварии на 
гидротехническом  сооруж ении , государственная пош лина за 
разреш ения на эксплуатацию  ГТС

вы дачу

272,9 215,0 78,8



92 0406 0510323050 244 П рочая закупка товаров, раб от  и услуг 272,9 215,0 78,8

93 0406 0510323060 Т екущ ий рем он т гидротехнических сооруж ений, находящ й 
собственности поселения

:я в 62,0 62,0 100,0

94 0406 0510323060 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 62,0 62,0 100,0

95 0408 Т р а н с п о р т 2570,5 1538,0 59,8

96 0408 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 2570,5 1538,0 59,8

97 0408 0520000000 П о д п р о гр а м м а  " Р а зв и т и е  т р а н с п о р т н о г о  и  д о р о ж н о го  к  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Б а й к а л о в с к о г о  с ел ьск о го  
п о с е л е н и я "

и п л ек с а 2570,5 1538,0 59,8

98 0408 0520123010 П овы ш ение доступности  перевозок населения авто^ 
транспортом

)бильны м 2570,5 1538,0 59,8

99 0408 0520123010 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 1547,6 515,1 33,3

100 0408 0520123010 811 С убсидии на возм ещ ение недополученны х д оходов 
возм ещ ение фактически  понесенны х затрат в связи с прел 
(реализацией) товаров, вы полнением  работ, оказанием  услу

и (или '
1ВОДСТВОМ

1022,9 1022,9 100,0

101 0409 Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 19451,0 13228,6 68,0
102 0409 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 

Б айкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы
итие 19451,0 13228,6 68,0

103 0409 0520000000 П о д п р о гр а м м а  " Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о г о  и д о р о ж н о го  к  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ск о го  
п о с е л е н и я "

н п л ск с а 19411,7 13189,4 67,9

104 0409 0520224200 Р азработка проектно-см етной  и рабочей докум ентации  на 
реконструкцию  автом обильны х д орог общ его пользования 
значения (ул .Н абереж ная, пер.Н абереж ны й, пер.Н овый, 
ул .К рестьянская, ул .О ктябрьская, пер.О ктябрьский, ул.Фен]

естного

ш ьская,

2597,0 598,0 23,0

105 0409 0520224200 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

в а 2597,0 598,0 23,0

106 0409 0520224210 Разработка проектно-сметной докум ентации  по объекту 
"Реконструкция автом обильной д ороги  общ его пользования 
значения д.Ш алам ы  -д.Сапегина"

местного
5770,0 5500,0 95,3

107 0409 0520224210 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

ва 5770,0 5500,0 95,3

108 0409 0520324040 Я м очны й рем онт д о р о г  местного значения на территории  нг 
пунктов

меленных 1360,6 1360,6 100,0

109 0409 0520324040 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 1360,6 1360,6 100,0
ПО 0409 0520324110 Р ем онтны е работы  по водоотведению  на автом обильны х дш 

общ его пользования местного значения
огах 538,2 538,2 100,0

111 0409 0520324110 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонте 
государственного (м униципального) имущ ества

538,2 538,2 100,0

112 0409 0520424030 С одерж ание автом обильны х д орог общ его пользования мес 
значения и искусственны х сооруж ений на них

зого 8697,9 5085,3 58,5

113 0409 0520424030 244 П рочая закупка товаров, работ и у слуг 8697,9 5085,3 58,5
114 0409 05204И 4090 И сполнение полномочий м униципального района по содерк 

автом обильны х д орог общ его пользования меж м униципаль 
значения

1НИЮ

эго
159,0 107,3 67,5

115 0409 05204И 4090 244 Прочая закупка товаров, р абот и услуг 159,0 107,3 67,5
116 0409 05204И 4260 О бустройство до р о г вблизи образовательны х учреж дений 280,3 0 ,0 0,0
117 0409 05204И 4260 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 280,3 0,0 0,0
118 0409 05204С 4260 О бустройство д о р о г  вблизи образовательны х учреж дений 8,7 0,0 0,0
119 0409 05204С 4260 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 8.7 0,0 0,0
120 0409 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л ен и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с тв ен н о с ть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б разо  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ьск о го  п о с е л е н и я "

а н и я
39,3 39,2 99,7

121 0409 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  i 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж ан^ 
имущ ества в безвозмездном  пользовании

39,3 39,2 99,7

122 0409 0530320160 850 У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 39,3 39,2 99,7
123 0409 0530320160 851 У плата налога на имущ ество и зем ельного налога n .i 0,0 0,0
124 0409 0530320160 853 У плата ины х платеж ей 39,2 39,2 100,0
125 0412 Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  н а ц и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и 1872,4 689,2 36,8
126 0412 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз)в 

Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы
ггие 1696,7 689,2 40,6

127 0412 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б разо  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ско го  п о с е л е н и я "

а н и я
1674,7 689,2 41,2

128 0412 0530123010 Разработка докум ентации  по планировке территории  сельск 
поселения

'О 117,5 58,0 49,4

129 0412 0530123010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 117,5 58,0 49,4
130 0412 0530123020 Разработка докум ентации  по планировке территории  для обз 

капитального строительства
JKTOB 30,6 30,6 100,0

131 0412 0530123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,6 30,6 100,0
132 0412 0530123130 Разработка, оф орм ление и внесение изм енений в генеральнк 

поселения, правила зем лепользования и застройки
! планы 568,3 568,3 100,0

133 0412 0530123130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 568,3 568,3 100,0
134 0412 05301И 3130 Разработка, оф орм ление и внесение изм енений в генеральнк 

поселения, правила зем лепользования и застройки
: планы 869,0 0,0 0,0

135 0412 05301 ИЗ 130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 869,0 0,0 0,0

136 0412 05301С 3130 Разработка, оф орм ление и внесение изменений в генеральнь 
поселения, правила зем лепользования и застройки

: планы 26,9 0,0 0,0

137 0412 05301С 3130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 26,9 0,0 0,0

138 0412 0530323090 О ценка недвиж им ого имущ ества 31,0 21,0 67,7

139 0412 0530323090 244 Прочая закупка товаров, р абот и услуг 31,0 21,0 67,7

140 0412 0530323100 <адастровы е работы  в отнош ении объектов недвиж им ости 31,4 11,3 36,0

141 0412 0530323100 244 Планировка территории  под объекты  индивидуального ж или 
строительства

иного 31,4 11,3 36,0

142 0412 0540000000 П о д п р о гр ам м а  "С о д е й с т в и е  р а зв и т и ю  м ал о го  и среднего  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ско го  п о с е л е н и я "

22,0 0,0 0,0

143 0412 0540123020 П редоставление субсидий Информационно-консультационН с 

центру с.Байкалово

л у 22,0 0,0 0,0

144 0412 0540123020 633 С убсидии (гранты  в форм е субсидий), не подлеж ащ ие казна41 
сопровож дению

:йскому 22,0 0,0 0,0



145 0412 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 175,7 0,0 0,0

146 0412 50000И 0970 П одготовка зем ельны х участков под объекты  индивидуальн 
ж илищ ного строительства

>го 175,7 0,0 0,0

147 0412 50000И 0970 244 П рочая закупка товаров, работ и у слуг 175,7 0,0 0 . 0

148 0500 ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в е 85858,5 35851,5 41,8

149 0501 Ж и л и щ н о е  х о зя й ств о 49604,6 13605,4 27,4

150 0501 0500000000
... л Ь

М униципальная програм м а «С оциально-эконом ическое разв 
Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 49589,9 13605,4 27,4

151 0501 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с тв ен н о с ть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о бразо  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ско го  п о с е л е н и я "

зан и я
68,1 68,1 100,0

152 0501 0530323050 В озм ещ ение расходов за  услуги Ж К Х  в незаселенны х ж илы  
помещ ениях

S 68,1 68,1 100,0

153 0501 0530323050 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 62,3 62,3 100,0

154 853 У плата ины х платеж ей 5,8 _ ... : 100,0

155 0501 0550000000 П о д п р о гр а м м а  " К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о го  
ж и л и щ н о го  ф о н д а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Б а й к а л  
се л ь с к о го  п о с е л е н и я "

)В С К О Г О

1533,8 899,0 58,6

156 0501 0550123020 Взносы  на капитальны й рем он т общ его имущ ества в 
м ногоквартирны х дом ах

345,7 230,4 66,6

157 0501 0550123020 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 345,7 230,4 66,6

158 0501 0550123040 К апитальны й рем он т м униципальны х квартир (с.Б айкалово, 
ул .К расноарм ейская, д .30 , кв.1; ул.П обеды , д.64 , кв.2; пер.С  
д .З . кв.2: с.Л япунове, ул .Ц елинников, д. 12)

Хлнечный,
1040,2 668,6 64,3

159 0501 0550123040 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (м униципального) имущ ества

1040,2 668,6 64,3

160 0501 0550123090 К апитальны й рем он т м униципальной квартиры  (с.Байкалов 
ул .Т ехническая, 27-2)

У, 40,6 0,0 0 , 0

161 0501 0550123090 243 Закупка товаров, работ, услуг в  целях капитального рем онта 
государственного (м униципального) имущ ества

40,6 0,0 0 , 0

162 0501 0550123100 К апитальны й рем он т м униципальной квартиры  (д.И сакова, 
ул .С ельская, 7-2)

47,3 0 , 0 0 , 0

163 0501 0550123100 243 Закупка товаров, работ, у слуг в целях  капитального ремонтг 
государственного (муниципального) имущ ества

47,3 0,0 0 , 0

164 0501 0550123110 У стройство систем  противопож арной  автоматики и д ы м оуд 
м униципальном  ж илищ ном  фонде

ш ения в 34,5 0,0 0,0

165 0501 0550123110 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях  капитального ремонтг 
государственного (муниципального) имущ ества

34,5 0,0 0,0

166 0501 0550123120 П одготовка экспертны х заклю чений  о техническом  состоян 
дом ов с целью  переноса сроков капитальны х ремонтов

1И  ж илы х 25,5 0 , 0 0,0

167 0501 0550123120 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 25,5 0,0 0,0
168 0501 05Б0000000 П о д п р о гр а м м а  " Ф о р м и р о в а н и е  ж и л и щ н о го  ф о н д а  д л я  

п е р е се л е н и я  г р а ж д а н  из ж и л ы х  п о м ещ ен и й , п р и зн а н н ы х  
н е п р и г о д н ы м и  д л я  п р о ж и в а н и я  и (и л и ) с в ы с о к и м  уровн  
и зн о са , и о б есп еч ен и е  м ал о и м у щ и х  гр а ж д а н  ж и л ы м и  
п о м е щ е н и ям и  по д о го в о р а м  с о ц и ал ьн о го  н а й м а  н а  т е р р и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ско го  
п о с е л е н и я "

ем

т о р и и

47988,0 12638,3 26,3

169 0501 05Б0123050 П ереселение граж дан из ж и лы х помещ ений, признанны х 
непригодны м и для прож ивания

70,0 70,0 100,0

170 0501 0 5 Б 0 123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,0 70,0 100,0
171 0501 05BF367483 П ереселение граж дан из аварийного ж илищ ного ф онда за с* 

средств, поступивш их от государственной корпорации - Ooi 
содействия реф орм ированию  ж илищ но-ком м унального х о з у

ет
ща
Яства

37649,6 9582,1 25,5

172 0501 05BF367483 412 Б ю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвижи 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственнс

и о го 
сть

37649,6 9582,1 25,5

173 0501 05BF367484 П ереселение граж дан из аварийного ж илищ ного фонда 2634,6 670,3 25,4

174 0501 05BF367484 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвижи 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственж

иого
сть

2634,6 670,3 25,4

175 0501 05BF36748S П ереселение граж дан из аварийного ж илищ ного фонда 7633,8 2315,9 30,3
176 0501 05BF36748S 412 Бю дж етны е инвестиции на приобретение объектов недвижи 

имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственно
иого
сть

7633,8 2315,9 30,3

177 0501 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 14,7 0,0 0,0
178 0501 5000040700 П роведение дези н ф екци он н ы х м ероприятий  на откры ты х 

п ространствах населенны х пунктов и в м ногоквартирны х жи 
дом ах  в целях недопущ ения распространения новой корона! 
инфекции

д ы х
ирусной

14,7 0 , 0 0,0

179 0501 5000040700 811 С убсидии на возм ещ ение недополученны х доходов 
возм ещ ение фактически  понесенны х затр ат  в связи с прои 
(реализацией) товаров, вы полнением  работ, оказанием  у сл у

и (или) 
зводством

14,7 0,0 0,0

180 0502 К о м м у н а л ь н о е  х о зяй ств о 23126,3 15286,7 66,1
181 0502 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз! 

Байкаловского  сельского поселения» на 2015-2024 годы
итие 23126,3 15286,7 66,1

182 0502 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р аза  
Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я "

зан и я
3542,1 3542,1 100,0

183 0502 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  \  

распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж ани 
имущ ества в безвозмездном  пользовании

э

0,1 0,1 100,0

184 0502 0530320160 853 У плата ины х платеж ей 0,1 0,1 100,0

185 0502 0530323030 О бновление автомобильного  парка для оказания коммуналь*1ЫХ у слуг 3542,0 3542,0 100,0

186 0502 0530323030 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 3542,0 3542,0 100,0

187 0502 0560000000 П о д п р о гр а м м а  "Э н ер го сб ер еж ен и е  н п о в ы ш е н и е  энергеТ  
эф ф е к т и в н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в а  
Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я "

зческой
П И Я

5000,2 4933,5 98,7

188 0502 0560123050 Р ем онт сетей ком м унальной инфраструктуры 66,7 0,0 0 £

189 0502 0560123050 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 66,7 0,0 0 , 0

190 0502 0560123150 К апитальны й рем он т (реконструкция) сетей водо- и теплосн 

о т  газовы х котельны х

збжения 4933,5 4933,5 100,0



191 0502 0560123150 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

•ва 4933,5 4933,5 100,0

192 0502 0570000000 П о д п р о гр а м м а  " Ч и с т а я  в о д а" 4158,9 314,9 7,6

193 0502 0570123100 Реконструкция сетей водоснабж ения с.Байкалово 2719,1 99,0 3,6

192 0502 0570123100 414 Бю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

• ъа 2719,1 99,0 3,6

193 0502 0570123230 П овы ш ение эф ф ективности работы  водонапорны х баш ен 199,0 0,0 0,0

194 0502 . 0570123230 у . 244 , П рочая закупка товаров, работ и услуг 199,0 0,0 0,0

195 0502 0570123310 С троительство линии  электроснабж ения к  водонапорной 64 
д .Ш алам ы

ш е в 215,9 215,9 100,0

196 0502 0570123310 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

ва 215,9 215,9 100,0

197 0502 0570123320 М одернизация насосной станции по ул .М олодеж ная в с.Бай алово 200,0 0,0 0,0

198 0502 0570123320 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 200,0 0,0 0,0

199 0502 0570123330 Реконструкция сетей водоснабж ения в д .Ш алам ы 319,0 0,0 0,0

200 0502 0570123330 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

ъа 319,0 0,0 0,0

201 0502 0570123340 Реконструкция сетей водоснабж ения в с.Л япуново 494,8 0,0 0,0

202 0502 0570123340 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (м униципальной) собственности

ва 494,8 0,0 0,0

203 0502 0570223220 Д ем онтаж  колодцев 11.1 0,0 0,0
204 0502 0570223220 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 11.1 ......................' 0,0

205 0502 0580000000 П о д п р о гр а м м а  " Г а з и ф и к а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  образовя  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ьско го  п о с е л е н и я "

1ИЯ 10425,1 6496,2 62,3

206 0502 0580123020 С трахование граж данской  ответственности за  причинение в 
результате аварии на газопроводах

еда в 16,5 0,0 0,0

207 0502 0580123020 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 16,5 0,0 0,0
208 0502 0580123050 О бслуж ивание газопроводов 0,6 0,0 0,0
209 0502 • 0580123050 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 0,6 0,0 0,0
210 0502 0580123080 П роведение кадастровы х работ в отнош ении газопроводов 25,0 0,0 0,0
211 0502 0580123080 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 25,0 0,0 0,0
212 0502 0580123170 Т ехнологическое присоединение газоиспользую щ его обору 

сетям газораспределения
ования к 16,1 0,0 0,0

213 0502 0580123170 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг __ . . * 1 0,0 0,0
214 0502 0580323030 Газоснабж ение ж илы х дом ов по улицам  Техническая, Побел 

М еханизаторов, Ц ельева в с.Байкалово Свердловской облас
ы>
л

134,0 0,0 0,0

215 0502 0580323030 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (муниципальной) собственности

•ва 134,0 0,0 0,0

216 0502 05803L 5760 Г азоснабж ение ж илы х дом ов по улицам  Т ехническая, Побел 
М еханизаторов, Ц ельева в с.Байкалово Свердловской облас

я,
\

10232,9 6496,2 63,5

217 0502 05803L5760 414 Б ю дж етны е инвестиции в объекты  капитального строительс 
государственной (муниципальной) собственности

ва 10232,9 6496,2 63,5

218 0503 Б л аго у с т р о й с т в о 12327,6 6556,3 53,2
219 0503 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз 

Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы
ггие 12327,6 6556,3 53,2

220 0503 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о стью  м у н и ц и п а л ь н о го  образо  
Б а й к а л о в с к о г о  се л ь с к о го  п о с е л е н и я "

а н и я
111,3 99,8 89,7

221 0503 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж ани 
имущ ества в безвозмездном  пользовании

•
111,3 99,8 89,7

222 0503 0530320160 850 У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 111,3 99,8 89,7
223 0503 0530320160 851 У плата налога на имущ ество и зем ельного налога 3.3 0,0 0,0
224 0503 0530320160 853 У плата иных платеж ей 108,1 99,8 92,3
225 0503 0560000000 П о д п р о гр а м м а  "Э н ер го сб ер еж ен и е  и п о в ы ш е н и е  эн ер гет  

эф ф е к т и в н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ; 
Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я "

■ческой
П1Я

4,8 4,8 100,0

226 0503 0560123090 Т ехнологическое присоединение к энергоснабж аю щ им  сетя 4,8 4,8 100,0
227 0503 0560123090 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 4,8 4,8 100,0
228 0503 05Г 0000000 П одп  р о гр а м м а  " Б л а го у с т р о й с т в о " 12211,5 6451,7 52,8
229 0503 05Г0123010 У личное освещ ение 10690,3 5481,6 51,3
230 0503 05Г0123010 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 10690,3 5481,6 51,3
231 0503 0 5 Г 0 123020 О рганизация и содерж ание м ест захоронения 256,9 196,9 76,6
232 0503 0 5 Г 0 123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 256,9 196,9 76,6
233 0503 0 5 Г 0 123050 О зеленение 181,3 181,3 100,0

234 0503 05Г0123050 244 П рочая закупка товаров, работ и у слуг 181,3 181,3 100,0
235 0503 0 5 Г 0 123080 У стройство и рем он т общ ественны х туалетов в с.Байкалово 24,7 24,7 100,0
236 0503 0 5 Г 0 123080 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 24,7 24,7 100,0
237 0503 0 5 Г 0 1 2 3 1 10 С одерж ание м ест общ его пользования М О  Б айкаловского  се 

поселения
ьского 537,6 260,7 48,5

238 0503 0 5 Г 0 1 2 3 110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 537,6 260,7 48,5
239 0503 05Г0123150 Б лагоустройство дворовы х территорий 276,0 276,0 100,0
240 0503 05Г0123150 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 276,0 276,0 100,0

241 0503 05Г0123180 О ф орм ление улиц, площ адей и парков 139,3 3-:.5 21,9

242 0503 05Г0123180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 139,3 30,5 21,9

243 0503 05Г0123210 С охранение, восстановление и содерж ание памятников, пам 
знаков, ины х м ем ориальны х объектов, увековечиваю щ их па 
зем ляков, погибш их при защ ите О течества

гных
ять

105,4 0,0 0,0

244 0503 0 5 Г 0 1 2 3 2 10 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 105,4 0,0 0,0

245 0505 Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л асти  ж н л ш ц н о -к о м м у н а л ы ю г о  хозя ю т в а 800,0 403,1 50,4

246 0505 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое разв 
Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

тие 800,0 403,1 50,4

247 0505 0530000000 П о д п р о гр ам м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о бразо  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ско го  п о с е л е н и я "

ан и я
800,0 403,1 50,4

248 0505 0530223040 О беспечение населения банны м и услугами 800,0 403,1 50,4

249 0505 0530223040 811 С убсидии на возм ещ ение недополученны х доходов 
возм ещ ение ф актически понесенны х затрат в связи  с прои 
(реализацией) товаров, вы полнением  работ, оказанием  услуг

л (или) 
ю дством

800,0 403,1 50,4

250 0700 О Б Р А З О В А Н И Е 49,0 49,0 100,0

251 0707 М о л о д еж н ая  п о л и т и к а 49,0 49,0 100,0

252 0707 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое разв 
Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы

тие 49,0 49,0 100,0



253 0707 05Л  0000000 П о д п р о гр а м м а  « М о л о д еж н ая  п о л и т и к а » 49,0 49,0 100,0

254 0707 05Л 0125010 О рганизация и проведение праздников, фестивалей, конкур 

д етей  и молодеж и

эв для 24,0 24,0 100,0

255 0707 05Л 0125010 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспе^ 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) у слуг (вы полнение раб|с

:ние

)

24,0 24,0 100,0

256 0707 0 5 Л 0 125020 О рганизация работы  детского  клубного объединения «Русс 
избуш ка».

1Я 10,0 10,0 100,0

257 0707 ' 0 $ Л 0 125020 V 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф и нансовое1 обеспер 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение раб)с

:ние

)

" i  10,0 10,0 100,0

258 0707 05Л 0125040 П оощ рение вы пускников общ еобразовательны х школ 
муниципального образования Б айкаловского сельского  noq 
награж денны х золоты м и и серебряны м и медалями "За особ 
в учении"

1ения, 
ie успехи

15,0 15,0 100,0

259 0707 05Л 0125040 350 П рем ии и гранты 15,0 15,0 100,0

260 0800 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 41676,9 31909,6 76,6

261 0801 К у л ь ту р а 37957,9 28869,6 76,1

262 0801 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое ра$ 
Б айкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 37791,4 28869,6 76,4

263 0801 05И 0000000 П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р н о -д о су го в о й  д е я т е л ь /i >стн» 37791,4 28869,6 76,4

264 0801 05И 0126010 С одерж ание административно-управленческого  аппарата hj 
досуговы х центров

Ib T y p H O - 3674,1 2980,0 81,1

265 0801 05И 0126010 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспе* 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабк

;ние

)

3674,1 2980,0 81,1

266 0801 0 5 И 0 126020 О рганизация д еятельности  учреж дений культуры  и искусст 
культурно-досуговой сферы

а 22983,2 16945,3 73,7

267 0801 0 5 И 0 126020 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспе* 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабе

:ние

)

22983,2 16945,3 73,7

268 0801 0 5 И 0 126030 О рганизация библиотечного  обслуж ивания населения,фор1 
и хранение библиотечны х фондов, информ атизация м униш  
библиотек

ф ование
ю льных

6865,8 5120,0 74,6

269 0801 0 5 И 0 126030 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспе» 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабе

:ние

)

6865,8 5120,0 74,6

270 0801 05И 0126100 О рганизация и проведение капитальны х рем онтов учреж де 
культуры  Б айкаловского  сельского  поселения

1Й 2036,9 1592,9 78,2

271 0801 05И 0126100 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 2036,9 1592,9 78,2

272 0801 05И 0145192 И нф орматизация м униципальны х библиотек, в том  числе 
ком плектование книж ны х ф ондов (вклю чая приобретение 
электронны х версий книг и приобретение (подписку) периЬ 
изданий), приобретение ком пью терного оборудования и 
л и цензионного программ ного обеспечения, подклю чение 
м униципальны х библиотек к сети "И нтернет" и развитие си 
библиотечного д ела  с учетом  задачи  расш ирения информ ац

ических

гемы
онных

157,0 157,0 100,0

273 0801 05И 0145192 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 157,0 157,0 100,0
274 0801 0 5 И 0 1L 5 190 Д ен еж ное поощ рение лучш им  м униципальны м  учреж дения 

культуры, находящ имся на территориях сельских поселени 
С вердловской области

210,2 210,2 100,0

275 0801 0 5 И 0 1L 5 190 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 210,2 210,2 100,0
276 0801 0 5 И 0 1S5 92 И нф орматизация м униципальны х библиотек, в том  числе 

ком плектование книж ны х ф ондов (вклю чая приобретение 
электронны х версий книг и приобретение (подписку) перин 
изданий), приобретение ком пью терного оборудования и 
ли цензионного программ ного обеспечения, подклю чение 
м униципальны х библиотек к сети  "И нтернет" и развитие си 
библиотечного д ела  с учетом  задачи  расш ирения информ ац

ических

гемы
онны х

31,4 31,4 100,0

277 0801 0 5 H 0 1 S 5 192 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 31,4 31,4 100,0
278 0801 05И 01И 6020 К ом плектование книж ны х фондов м униципальны х библио|г к 59,0 59,0 100,0
279 0801 05И 01И 6020 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспе^ 

государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабе

ние

)

59,0 59,0 100,0

280 0801 05И 01И 6030 П оддерж ка и развитие м атериально-технической  базы  учрез 
культуры

дений 1490,1 1490,1 100,0

281 0801 05И 01И 6030 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 1490,1 1490,1 100,0

282 0801 05И 01И 6230 И сполнение полномочий м униципального района по осущ г 
м ероприятий м еж поселенческого  характера в сфере культу|

гвлению
•I

178,6 178,6 100,0

283 0801 05И 01И 6230 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспе^ 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабб

ние

)

178,6 178,6 100,0

284 0801 05И 01С 6020 К ом плектование книж ны х фондов м униципальны х библиот к 59,0 59,0 100,0

285 0801 05И 01С 6020 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспеи 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабр

ние

)

59,0 59,0 100,0

286 0801 05И 01С 6030 П оддерж ка и развитие м атериально-технической базы  учреЬ дений 46,1 46,1 100,0

287 0801 05И 01С 6030 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 46,1 46,1 100,0

288 0801 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 166,5 0,0 0,0

289 0801 5000046К 00 П риобретение устройств (средств) дезинф екции  и медицине 
контроля для м униципальны х организаций  в сфере культур! 
п роф илактики и устранения последствий распространения ^

ого
в целях 

>вой

166,5 0,0 0,0

290 0801 5000046К00 612 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ины е цели 166,5 0,0 0,0

291 0802 К и н е м а т о г р а ф и я 3719,0 3040,0 81,7

292 0802 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое ра: ггие 3719,0 3040,0 81,7

293 0802 0 5И 0000000 П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р н о -д о су го в о й  д е я т е л ь  i стн » 3719,0 3040,0 81,7

294 0802 05И 0126120 О рганизация кинопоказа 3719,0 3040,0 81,7



295 0802 05И 0126120 611 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания на оказание 
госулапственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

3719,0 3040,0 81,7

296 1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 999,1 516,4 51,7

297 1006 Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  с о ц и ал ь н о й  п о л и т и к и 999,1 516,4 51,7

298 1006 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое разв 
Б айкаловского  сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 973,4 490,7 50,4

. 299 1006 0530000000 П о д п р о гр а м м а  ! 'П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б разо  
Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о с е л е н и я "

зан и я
0,0 8,3

300 1006 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  и 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж ан ж  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

0,0 8,3

301 1006 0530320160 853 У плата ины х платеж ей 0,0 8,3 -

302 1006 0590000000 П о д п р о гр а м м а  « О с у щ е с тв л ен и е  м е р о п р и я т и й  с о ц и ал ь н о  
п о л и т и к и  Б а й к а л о в с к о г о  сел ь с к о го  п о селен и я»

1 973,4 482,4 49,6

303 1006 0590129020 О рганизация и проведение м ероприятий, акций, конкурсов, 
направленны х на развитие и поддерж ку общ ественного ветс 
движ ения, активной ж и знедеятельности  ветеранов, граж дан 
возраста, на укрепление связи и преем ственности  п околенш

эанского
пож илого

258,0 209,8 81,3

304 1006 0590129020 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 258,0 209,8 81,3

305 1006 0590129060 О рганизация и проведение м ероприятий, акций, конкурсов, 
направленны х на повы ш ение и укрепление статуса семьи

27,4 27,4 100,0

306 1006 0590129060 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 27,4 27,4 100,0

307 1006 0590129160 О рганизация и проведение праздничны х м ероприятий  для н 
направленны х на поддерж ку слож ивш ихся традиций  и обыч

ю еления,
зев

669,6 121,8 18,2

308 1006 0590129160 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 669,6 121,8 18,2

309 1006 0590329050 М атериальная поддерж ка граж дан М О  Б айкаловского  сельс 
поселения, носящ их звание "П очетны й граж данин  Байкалов 
сельского  поселения" и членов их семей

со го 
:кого

18,4 18,0 97,8

310 1006 0590329050 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 18,4 18,0 97,8

311 1006 0590429080 С охранение, восстановление и содерж ание памятников, пам 
знаков, ины х м ем ориальны х объектов, увековечиваю щ их па

ггных
пять

0,0 105,4

312 1006 0590429080 244 П рочая закупка товаров, р абот и услуг 0,0 105,4

313 1006 5000000000 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 25,7 25,7 100,0

314 1006 5000020700 Резервны е ф онды  исполнительны х органов м естного самоуправления 25,7 25,7 100,0

315 1006 5000020700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,7 100,0

316 1100 Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 2838,4 2140,0 75,4

317 1101 Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 60,0 60,0 100,0

318 1101 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое развитие 
Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

60,0 60,0 100,0

319 1101 05Ж 0000000 П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  ф и зи ч е ск о й  к у л ь т у р ы  п  сп орта  
Б а й к а л о в с к о м  се л ь с к о м  п оселен и и »

в 60,0 60,0 100,0

320 1101 05Ж 0128010 О рганизация и проведение ф изкультурно-оздоровительны х 
м ероприятий

60,0 60,0 100,0

321 1101 05Ж 0128010 611 Субсидии бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспеч 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение рабо

:ние

г)

60,0 60,0 100,0

322 1102 М а сс о в ы й  сп о р т 2778,4 2080,0 74,9

323 1102 0500000000 М униципальная программ а «С оциально-эконом ическое раз! 
Байкаловского сельского  поселения» на 2015-2024 годы

итие 2778,4 2080,0 74,9

324 1102 0530000000 П о д п р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  эф ф е к т и в н о с т и  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б ств ен н о сть ю  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
Б а й к а л о в с к о г о  с ел ь ск о го  п о с е л е н и я "

0,4 0,0 0,0

325 1102 0530320160 М ероприятия по приобретению , содерж анию , управлению  н 
распоряж ению  м униципальной собственностью , содерж анж  
имущ ества в безвозмездном  пользовании

0
0,4 0,0 0,0

326 1102 0530320160 850 У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 0,4 0,0 0,0

327 1102 0530320160 851 У плата налога на имущ ество и зем ельного налога 0,3 0,0 0,0

328 1102 0530320160 853 У плата ины х платеж ей 0,1 0,0 0,0

329 1102 05Ж 0000000 П о д п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  ф и зи ч е ск о й  к у л ь т у р ы  и сп о р т !  
Б а й к а л о в с к о м  с ел ь ско м  п оселен и и »

в 2778,0 2080,0 74,9

330 1102 0 5 Ж 0 128020 О рганизация и проведение спортивно-м ассовы х мероприяти й 2778,0 2080,0 74,9

331 1102 0 5 Ж 0 128020 611 С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям  на финансовое обеспеч 
государственного (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение рабо

;ние

г)

2778,0 2080,0 74,9

332 1200 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О М  И Н Ф О Р М А Ц И И 15,6 6,0 38,5

333 1202 П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и и зд а т е л ь с т в а 15,6 6,0 38,5

334 1202 5000000000 П е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 15,6 6,0 38,5

335 1202 5000020930 О публикование норм ативны х актов и д ругой  оф ициальной 
инф орм ации

15,6 6,0 38,5

336 1202 5000020930 244 П рочая закупка товаров, работ и услуг 15,6 6,0 38,5

337 В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 175588,2 99365,7 56,6



Приложение 3

к постановлению Администрации муниципального 
образования Байкаловского сельского поселения 

от «21» октября 2020 года № 346-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения по источникам финансирования
дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года

Но
мер

стро
ки

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета

Код Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2020 год с 

учетом 
изменений, 

тыс. руб.

Исполнение 
на 01.10.2020 

года, 
тыс.руб.

•4s

1 2 3 4 5

1
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 1939,5 -19937,9

2 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 510 -173 648,7 -122 050,8

3 ' flbtlli ill яре) ' 1 ! 'О-В Л ‘' ' Ж '  1 1 С. !
бюджетов сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 175 588,2 102 112,9

4 Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета X 1939,5 -19937,9


